TOO « MUKPO®UHAHCOBAS OPTAHU3ALIMA «Qomegq finance»
OTHET O ®UHAHCOBOM NOJIOEHWUM HA 31 AEKABPA 2024 TOAIA

31 pexabps 31 gexabps
2024 ropa 2023 rona
TblC. TEHTe TbIC, TEHre
AKTHBbI
JICHCKULIC CPE/ICTRA M HX DKBUBAJICIITLI 23077 150 187
Kparxocpoutibie MEKPOKPC/UTEI BLEIAIIILIC 53015 0
JleOurroperas 3a/10JKCHITOCTE 140 210 0
Pacxosint Oyiyux uepnojion 56 0
10 HUBIC HUIOTOBBIC AKTIRI
Henarepuaisinie aKrisn 75 0
Wroro akrusos 216 433 150 187
OBA3ATE/ILCTBA
Punancosble obszatenscrsa 0 300
Kpe, urroperiast 3a10JKCHIOCTS 17 0
Kopropatnsisiil 1o oxosLl U K yiumre 0 0
Hautoru u jipyrie o0s3arenbibIC iaTeKu B 010jGKCT, 0 0
KPOUME KOPLIOPATHRHOIO HOJIOXOJHOIO Hajnora
[lpoumne 0ba3atensCTea 129 0
Hroro obsisareibersa 146 300
KATMKMTAN
VCIaBHbIR Kanuran 220000 150 000
Hepacnpeneneniias npubbin/ybLITok (3713) (113)
Moo kanirad 216 287 149 887
Flioro kantrad n 00s3aTelLeTBa 216433 150 187
Juperrop

Bounodyes F.O.

it Oy xragrep

Alnienona JC M.




TOO « MUKPO®UHAHCOBASA OPTAHU3ALMUA «Qomeq finance»
OTHET O NPUBbLIIAX U1 YBbITKAX M MPOYEM COBOKYIMHOM LOXOME

3A 2024 1O, 3AKOHYMBLUWXCA 31 OEKABPA 2024 TOAA

3a 2024 rog,
3aKoH4YMBWKXCA 31
pekabpna 2024 ropa

3a 2023 rog,
3aKoH4YMBWMXCA 31
perabps 2023 ropa

ThIC. TEHTE ThIC. TEHTE
JIONOJLLL, CBABANTILIC ¢ UQIYUCHHCM BO3HAIPAAJICHHSI 29 0
8§ T.4.110 NPCAOCTARICHHbLIM 33HMaM (MUKDOKPCAUTAM) 29 0
JONOJL (YOLITOK) OT KYPCOBOIt HEpeoletiku

Hpore noxo L
Wroro poxopos 29

PUCNOLLL CBI3UIILIC ¢ BLILIATOH BO3HATPAsKACH s 0 0
PUCKOALI 110 COAHMIO PE3RPBOB Ha BO3MOMKHBLIC NOTEPK NO 5 0
GUHAHCOBLIM AKTHBAM

Onepaunontbie pacxoal 3624 113
H1ory pacxonos 3629 113
MNpubbinG 20 HanoroobnoeHns (3 600) (113)
Pacxogpl no Hanory Ha npubsine 0 0
Mprbbiab 38 OTHETHLIA Neprog, (3 600) (113)
VITOro COBOKYMHbIFA [10X0/ 38 OTYETHbIA Nepuos, (3 600) (113)

AHEPL i
fEKTEYT!
GEPITECTIT!

"
apan opraHu3all
' M“"P"“"ﬁ'fm":q finance»

Jlupexrop

Bosiobyes 1.0.

A

Ioasnniii Oyxiaarep
Adanrenosa 7AC M.

BAPWILE!
T grn AMIJEHHOR
. OTBETCTBE
=




TOO « MUKPO®PWUHAHCOBAA OPTAHM3ALMA «Qomeq finance»
OTHET OB UBMEHEHWAX B KATMUTANE 3A 2024 104, 3SAKOHYMBLUMXCA 31 AEKAGPA 2024 rogAa

1y fononHuTensHbIA HepacnpepgenenHas
YcraBHbli Kanutan Wroro kanuran
Kanuran NpubbiL/yBLITOR

ThIC. TEHTE THIC. TEHTE THIC. TEHTE THIC. TEHTE
Ocrarox va 1 sanuBapa 2023 roga 0 0 0 0
Onepatyn ¢ coberseHinkama,
OTPEHREHHBIC HENUCRECTBOHIIO B 150 000 150 000
Kdliwiang
[prbuins/yBLITOR 33 npausy (113) (113)
Ocratok Ha 31 perabpa 2023 ropa 150 000 0 (113) 149 887
Ocratoxk va 1 aHBaps 2024 roga 150 000 0 [113) 149 887
Ouepargn ¢ cobersenimram,
O1PAmCHHBIC HCHOCPEACTBeHIO B 70 000 70 000
Kalhtane
MpuduuiL/yBLIToK 38 npeno/t (2 600) (3 600)
Ocrartok Ha 31 gerabpa 2024 roga 220 000 0 {3713) 216 287

ey —

Jpentop msﬂgﬁg%ﬂlrr

Bouudyes E.O. VPRSI

| | MuxpodhuHancosas oprauusauu
Qomeq finance»

[iaBubii Oyxrainre
Adbrenosa 7K M.

TOBAPHILECTBOC
OF PAHWHMEHRHOM




TOO « MIMKPO®MHAHCOBAA OPTAHM3ALMA «Qomeq finance»

QTHET O ABMMHEHMW OEHEMHbBIX CPEACTB 3A 2024 IQf, 3SAKOHYMBLUMXCA 31 AEKABPA 2024 TOJA

JIBIHZKCINE JICHERUBIX CPEACTB 0T OIEPATHOHIOM JICHTEILHOCTH
HOIameHne MuKPOKPEANTOB KAVCHTaMMN

KOMMUCCUOHHOE BOIHATPAMACHME CTPAXOBOTO areHTa

Ipoume nocTynacHmns

Lipiinoa qeneminix Cpeicrs o OHePRIHONHONH e TeJBHocTH
Bruilasa Mukpokpeguion

Buitiartel 1o 3apabotHoi naate

[Adein noCTasUmMKam 3d TOBAPLI U YCNyIr

[aatesn 6 OlogpHeT

ABAHCLI BLIAAHHLIC

O ror AeHemnni CpeieTs 0T 0HePAOHIoI ACHTE ILHOCTH
Hpinion/ (0710R) JICHEEUBIX CPEICTE 0T ONEPATMOHHOI JACHTEILHOCTH

Slesasiccnne (eueiLIy CPeACTB 01 HEBEC THITHOMITOI e IeILHOCTH
Llcinadl apu o/ (010101) ACHEANBIX CPCACTB 01 HHBECIHIIOBIOI

dudicddnnocin

JlBiRenine ACHeRIBIX CPEACTB 0T PUIAHCOROIT JIeSITeILHOCTH
Onaara yerasnoro kanurana

[Moayyerne GUHAHCOBOR NoOMOoLLK (3aim)

HEpat 108 AeHessibIX ¢peiets o1 Puiancosoi AesireiLuoctn
Bunnara dmiiancosoi nomowmy (3aim)

Lo igian 1in 2LaBm e v o

G0 ACHeBIY CPEAC IR 01 (MIHRAHCOBOI JIeHTEILHOCTH
Yisc il upuior/ (01 10R) ACHEREBIX CPEICTE 0T PuuancoBoi

ACH I ibHoCcIn

Hiscroe yseanaenne / (yMenbineHe) ACHEKHBIX CPEACTH
JLUHUWHHLIC CPCALTBA HA HAYANO0 TOAA

Jlensiuie CpeactBa Ha KOHeL, roua

i
HPERTOP
/A RN I i WAHKEEPS#INTI
~ EXT!
jouobyes E.O. t CEPTECTI!
I 3

0
HancoaaR
MuKpOT o finance»

L c
QRAPHLLECTEC
HEHHON
O PAHW GHOCTHO

Possisnnnii Oy xrairrep

Aubienosu AV

oTRETCTBE!
&

i

3a 2024 rop,

3a 2023 rop,

3aKoHYMBWMXCA 31 3aKoHYuBLWIMKXCA 31

Aexabps 2024 roga aekabpa 2023 roga

(TBIC. TCHIE)

812

812
(53 804)
(2 064)
(928)
(826)

(57 622)
(56 810)

70 000
208 000
278 000

(348 300)

0

(348 300)

{70 300)

(127 110)
150 187
23077

(Toic. 1ene)

(10)
(103)

(113)
(113)

150 000
300
150 300

0

150 200

150 187
0
150 187



