

ТОО «МИКРОФИНАНСОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «Qomeq finance»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

	31 декабря 2024 года тыс. тенге	31 декабря 2023 года тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	23 077	150 187
Краткосрочные микрокредиты выданные	53 015	0
Дебиторская задолженность	140 210	0
Расходы будущих периодов	56	0
Отложенные налоговые активы		
Нематериальные активы	75	0
Итого активов	216 433	150 187
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые обязательства	0	300
Кредиторская задолженность	17	0
Корпоративный подоходный налог к уплате	0	0
Налоги и другие обязательные платежи в бюджет, кроме корпоративного подоходного налога	0	0
Прочие обязательства	129	0
Итого обязательства	146	300
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	220 000	150 000
Нераспределенная прибыль/убыток	(3 713)	(113)
Итого капитал	216 287	149 887
Итого капитал и обязательства	216 433	150 187

Директор
Волобуев Е.О.

Главный бухгалтер
Алькенова Ж.М.



ТОО «МИКРОФИНАНСОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «Qomeq finance»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА 2024 ГОД, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

	Уставный капитал	Дополнительный капитал	Нераспределенная прибыль/убыток	Итого капитал
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Остаток на 1 января 2023 года	0	0	0	0
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале	150 000			150 000
Прибыль/убыток за период			(113)	(113)
Остаток на 31 декабря 2023 года	150 000	0	(113)	149 887
Остаток на 1 января 2024 года	150 000	0	(113)	149 887
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале	70 000			70 000
Прибыль/убыток за период			(3 600)	(3 600)
Остаток на 31 декабря 2024 года	220 000	0	(3 713)	216 287

Директор

Волобуев Е.О.

Главный бухгалтер

Алькенова Ж.М.



ТОО «МИКРОФИНАНСОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «Qomeq finance»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2024 ГОД, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

	за 2024 год, закончившихся 31 декабря 2024 года	за 2023 год, закончившихся 31 декабря 2023 года
	(тыс. тенге)	(тыс. тенге)
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Погашение микрокредитов клиентами	812	
Коммиссионное вознаграждение страхового агента		
Прочие поступления		
Приток денежных средств от операционной деятельности	812	0
Выдача микрокредитов	(53 804)	
Выплаты по заработной плате	(2 064)	
Платежи поставщикам за товары и услуги	(928)	(10)
Платежи в бюджет	(826)	(103)
Авансы выданные		
Отток денежных средств от операционной деятельности	(57 622)	(113)
Приток/ (отток) денежных средств от операционной деятельности	(56 810)	(113)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Чистый приток/ (отток) денежных средств от инвестиционной деятельности	0	0
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Оплата уставного капитала	70 000	150 000
Получение финансовой помощи (займ)	208 000	300
Приток денежных средств от финансовой деятельности	278 000	150 300
Выплата финансовой помощи (займ)	(348 300)	
Выплата дивидендов	0	
Отток денежных средств от финансовой деятельности	(348 300)	0
Чистый приток/ (отток) денежных средств от финансовой деятельности	(70 300)	150 300
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств	(127 110)	150 187
Денежные средства на начало года	150 187	0
Денежные средства на конец года	23 077	150 187

Директор:

Волобуев Е.О.

Главный бухгалтер

Алькенова Ж.М.

